
 
 

 

 

   

 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

   Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

KLASA: 602-02/22-01/20 

URBROJ: 2125-04-22-3 

Gospić, 03. studenoga 2022. godine 

 

         LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o Izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih 

domova Ličko-senjske županije u 2022. godini 
 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne novine» br. 

87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 

7/17, 68/18, 98/19 i 64/20), Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 

2022. godini («Narodne novine» br. 147/21), Statut Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 

11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 

3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) 
 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 
 

PREDLAGATELJ: Župan Ličko-senjske županije 
 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 
 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: financijska sredstva za provođenje  

ove Odluke osigurana su u Proračunu Ličko-senjske županije za 2022. godinu 
 

OBRAZLOŽENJE: Temeljem Odluke Vlade RH, Županijska skupština Ličko-senjske županije 

donijela je Odluku o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova Ličko-senjske 

županije u 2022. godini („Županijski glasnik“ br. 8/22 i 19/22 ). 

Izmjenama Odluke, temeljem iskazanih potreba srednjih škola mijenja se sljedeće: 

 neutrošena sredstva iz 2021. godine povećavaju se u iznosu od 10.797,18 kn te se ukupan 

iznos od 1.713.542,45 kn mijenja u iznos 1.724.339,63 kn te se preraspodjeljuje: 

- 797.012,29 kn - za materijalne i financijske rashode srednjih škola (energija, prijevoz 

zaposlenika, nastavni materijal i zdravstveni pregledi zaposlenika) prema iskazanim 

potrebama škola,  

- 927.327,34 kn - za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini srednjih škola u 2022. godini. 

 Županijskoj skupštini dostavlja se prijedlog Odluke o Izmjenama Odluke, radi razmatranja i 

donošenja. 

 

           p.o. PROČELNICA  

 

         Valentina Zdunić, mag. ing., v.r. 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
Ž U P A N 
KLASA:  602-02/22-01/80 
URBROJ: 2125-02-22-2 
Gospić,  3. studenoga  2022. godine 

 
 
 
 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

Z  A  K  L J  U  Č  A  K  

 

 

 

              Utvrđujem prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje materijalnog financijskog standarda 

javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova Ličko-senjske županije u 2022. 

godini te ga dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

 

 
 
 
 
 

                                                       Ž  U  P  A  N   
 
                                                                                      Ernest Petry, mag.iur., v.r. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić, ________________ 2022. godine 

 

 

 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 

novine» br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 

152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20), točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih 

domova u 2022. godini («Narodne novine» br. 147/21), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije 

(«Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-isprava, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), 

Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici održanoj __________ 2022. godine, 

donijela je  

 

O D L U K U  
o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih  

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda  

javnih potreba SREDNJIH ŠKOLA I UČENIČKIH DOMOVA 

Ličko-senjske županije u 2022. godini 

 

Članak 1. 

 U članku 3. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova Ličko-senjske 

županije u 2022. godini („Županijski glasnik“ br. 8/22 i 19/22): 

 

- Tablica br. 1 mijenja se i glasi: 

 

„Tablica br. 1. 

RED. 
BR.  SREDNJE ŠKOLE ENERGENTI 

PRIJEVOZ 
ZAPOSLENIKA 

MATERIJAL I 
USLUGE 

TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 

ODRŽAVANJA 

OSTALI 
RASHODI 

UKUPNO 

 
1. GIMNAZIJA 

GOSPIĆ 358.000,00 165.000,00 61.050,00 162.341,54 746.391,54 
 

2. SREDNJA ŠKOLA 
OTOČAC 320.154,29 290.200,00 77.375,00 257.170,71 944.900,00 

 

3. 

SŠ P.R. 
VITEZOVIĆA U 
SENJU 187.300,95 188.640,64 17.570,00 192.898,00 586.409,59 

 
4. SREDNJA ŠKOLA 

PLITVIČKA JEZERA 150.120,00 297.760,65 41.599,39 85.894,00 575.374,04 
 

5. STRUKOVNA 
ŠKOLA GOSPIĆ 300.672,66 545.000,00 168.297,17 469.004,00 1.482.973,83 

 

  UKUPNO 1.316.247,90 1.486.601,29 365.891,56 1.167.308,25 4.336.049,00 
  



 

 

 
 

Članak 2. 
 
U članku 4. stavak 2.  mijenja se i glasi:  

 „Neutrošena sredstva iz 2021. godine u iznosu od 927.327,34 kn raspoređuju se za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini srednjih škola u 2022. 

godini.“ 

 

 -stavak 3. mijenja se i glasi: 
 
 „Županijska skupština ovlašćuje Župana za donošenje Plana rashoda za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini srednjih škola Ličko-senjske 

županije u 2022. godini u ukupnom iznosu od 957.317,34 kn.“ 

 

 

Članak 3. 

 Članak 4. a mijenja se i glasi: 
 
 „Neutrošena sredstva iz 2021. godine u iznosu od 797.012,29 kn prenose se za materijalne i 

financijske rashode srednjih škola (energija, prijevoz zaposlenika, nastavni materijal, materijal i 

usluge tekućeg i investicijskog održavanja i zdravstveni pregledi zaposlenika) prema iskazanim 

potrebama škola, kako slijedi:  

 

Tablica br. 3. 

RED. 
BR.  SREDNJE ŠKOLE ENERGENTI 

PRIJEVOZ 
ZAPOSLENIKA 

MATERIJAL I 
USLUGE 

TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 

ODRŽAVANJA 

OSTALI 
RASHODI 

UKUPNO 

1. GIMNAZIJA 
GOSPIĆ 170.000,36 30.000,00 0,00 0,00 200.000,36 

2. SREDNJA ŠKOLA 
OTOČAC 202.642,89 164.442,56 5.875,00 38.625,00 411.585,45 

3. 

SŠ P.R. 
VITEZOVIĆA U 
SENJU 37.191,67 11.059,36 5.300,00 0,00 53.551,03 

4. SREDNJA ŠKOLA 
PLITVIČKA JEZERA 40.000,00 73.875,45 0,00 18.000,00 131.875,45 

  UKUPNO 449.834,92 279.377,37 11.175,00 56.625,00 797.012,29 

                    „ 
 

Članak 4. 

 Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za školstvo, sport i kulturu i Upravnom 

odjelu za proračun, financije i javnu nabavu. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u «Županijskom glasniku» Ličko-

senjske županije. 

 

 

                      P R E D S J E D N I K 
 

                   Marijan Kustić 



Broj 19/22     Županijski glasnik            Stranica 1109 
 
tekuće i investicijsko održavanje osnovnih škola 
(koji obuhvaćaju električnu energiju, prijevoz učenika, 
materijal za tekuće i investicijsko održavanje, usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja, te ostale 
rashode), čiji je osnivač Ličko-senjska županija za 
2022. godinu iznosi 12.894.699,00 kn.» 

 
Članak 2. 

Članak 4. mijenja se i glasi: 
 

«Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
osnovnih škola u 2022. godini planirani su u iznosu 
od 534.248,00 kn. 

Neutrošena sredstva iz 2021.godine u iznosu od 
1.381.182,62 kn raspoređuju se za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja 
na nefinancijskoj imovini osnovnih škola u 2022. 
godini. 

Županijska skupština ovlašćuje Župana za 
donošenje Plana rashoda za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini osnovnih škola Ličko-senjske 
županije u 2022. godini u ukupnom iznosu od 
1.915.430,62 kn.» 
 

Članak 3. 
Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom 

odjelu školstvo, sport i kulturu i Upravnom odjelu za 
proračun, financije i javnu nabavu.  

 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u «Županijskom glasniku» Ličko-senjske 
županije. 
 

KLASA: 602-01/22-01/263 

URBROJ: 2125-01-22-5 

Gospić, 19. srpnja 2022. godine 

Predsjednik Skupštine 

Marijan Kustić, v.r. 

_____________________________________________________ 

Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 
novine» br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 
90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 
152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20), točke V. Odluke o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava 
za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 
2022. godini («Narodne novine» br. 147/21), članka 
19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski 
glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 
22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni 
tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni 
tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Ličko-senjske županije na IX. sjednici 
održanoj 19. srpnja 2022. godine, donijela je  
 

O D L U K U  
o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima i 

mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda  
javnih potreba SREDNJIH ŠKOLA I UČENIČKIH 
DOMOVA Ličko-senjske županije u 2022. godini 

 
Članak 1. 

U članku 3. Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
srednjih škola i učeničkih domova Ličko-senjske 
županije u 2022. godini («Županijski glasnik» br. 
8/22): 

Tablica br. 1 mijenja se i glasi: 
«Tablica br. 1 

 

R. 
br. 

SREDNJE ŠKOLE ENERGENTI 
PRIJEVOZ 

ZAPOSLENIKA 

MATERIJAL I 
USLUGE 

TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKO
G ODRŽAVANJA 

OSTALI 
RASHODI 

UKUPNO 

1. 
GIMNAZIJA GOSPIĆ 355.000,00 145.000,00 68.000,00 178.391,54 746.391,54 

2. 
SREDNJA ŠKOLA 

OTOČAC 320.000,00 290.200,00 85.000,00 249.700,00 944.900,00 

3. SŠ P.R.VITEZOVIĆA 

U SENJU 187.300,95 188.640,64 17.570,00 192.898,00 586.409,59 

4. 
SREDNJA ŠKOLA 

PLITVIČKA JEZERA 150.120,00 297.760,65 40.600,00 86.893,39 575.374,04 

5. 
STRUKOVNA 

ŠKOLA GOSPIĆ 312.672,66 670.000,00 83.667,17 416.634,00 1.482.973,83 

  UKUPNO 1.325.093,61 1.591.601,29 294.837,17 1.124.516,93 4.336.049,00 

 

 



Stranica 1110        Županijski glasnik                  Broj 19/22 

 
-stavak 3. mijenja se i glasi:  
«Ukupna sredstva za materijalne i financijske 

rashode te rashode za tekuće i investicijsko 
održavanje srednjih škola Ličko-senjske županije 
(koji obuhvaćaju ostale tekuće troškove, električnu 
energiju, ostali materijal za proizvodnju energije, 
materijal i dijelove za tekuće i investicijsko 
održavanje, usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja, naknade za prijevoz) za 2022. godinu 
iznose 4.336.049,00 kn.» 

 
Članak 2. 

Članak 4. mijenja se i glasi:  
«Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
srednjih škola u 2022. godini planirani su u iznosu od 
29.990,00 kn. 

Neutrošena sredstva iz 2021. godine u iznosu od 
740.000,00 kn raspoređuju se za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja 

na nefinancijskoj imovini srednjih škola u 2022. 
godini. 

Županijska skupština ovlašćuje Župana za 
donošenje Plana rashoda za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini srednjih škola Ličko-senjske 
županije u 2022. godini u ukupnom iznosu od 
769.990,00 kn.» 
 

Članak 3. 
Iza članka 4. dodaje se članak 4.a koji glasi: 

 
„Članak 4.a 

Neutrošena sredstva iz 2021. godine u iznosu od 
973.542,45 kn prenose se za materijalne i financijske 
rashode srednjih škola (energija, prijevoz 
zaposlenika, nastavni materijal i zdravstveni pregledi 
zaposlenika) prema iskazanim potrebama škola, 
kako slijedi:  
 

 
Tablica br. 3. 

R. 

br. 
SREDNJE ŠKOLE ENERGENTI 

PRIJEVOZ 

ZAPOSLENIKA 

OSTALI 

RASHODI 
UKUPNO 

1. GIMNAZIJA GOSPIĆ 170.000,36 30.000,00 0,00 200.000,36 

2. 
SREDNJA ŠKOLA 

OTOČAC 180.000,00 189.788,27 21.000,00 390.788,27 

3. 
SŠ P.R. VITEZOVIĆA U 

SENJU 37.191,67 26.359,36 0,00 63.551,03 

4. 
SREDNJA ŠKOLA 

PLITVIČKA JEZERA 40.000,00 73.875,45 0,00 113.875,45 

5. 
STRUKOVNA ŠKOLA 

GOSPIĆ 187.327,34 0,00 0,00 187.327,34 

  UKUPNO 614.519,37 320.023,08 39.000,00 973.542,45 

                    » 

Članak 4. 
Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom 

odjelu za školstvo, sport i kulturu i Upravnom odjelu 
za proračun, financije i javnu nabavu. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana 

objave u «Županijskom glasniku» Ličko-senjske 
županije. 

 
KLASA: 602-02/22-01/60 
URBROJ:2125-01-22-5  
Gospić, 19. srpnja 2022. godine 

 
Predsjednik Skupštine 

             Marijan Kustić, v.r. 

_____________________________________________________ 
 

Na temelju članka 11. stavka 4. Zakona o 
energetskoj učinkovitosti („Narodne novine“  br. 
127/14, 116/18, 25/20 i 41/21) te članka 19. i 84. 

Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ 
br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - 
pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 
2/18, 3/18-ispravak, 10/20,11/20-pročišćeni tekst, 
3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), uz prethodnu suglasnost 
Ministarstva zaštite okoliša i energetike, odnosno 
Nacionalnog koordinacijskog tijela za energetsku 
učinkovitost KLASA: 391-01/22-01/131, URBROJ: 
517-07-2-3-22-2 od 18. svibnja 2022. godine, 
Županijska skupština Ličko-senjske županije na IX. 
sjednici održanoj 19. srpnja 2022. godine, donijela je  

 
 O D L U K U 

o donošenju Akcijskog plana energetske 
učinkovitosti Ličko-senjske županije za razdoblje 

 od 2022.-2024. godine 
 


